
契約の内容

①契約番号 第 1814424 号 

②予算担当所属名 企画管理部 情報統計課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 20 日 

⑤契約業者名 澤井興業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町井田７９７番地 

⑦工事の名称 八尾ふらっと館柵建替工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町東町 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 アルミ柵設置延長Ｌ＝35m 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,304,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814802 号 

②予算担当所属名 市民生活部 八尾総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 6 日 

⑤契約業者名 良久工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市流杉３５１番地 

⑦工事の名称 八尾行政サービスセンター屋上防水等改修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町福島 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
防水改修工事、内装改修工事、塗装改修工事 屋上平場面

積 154 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,636,680 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814703 号 

②予算担当所属名 福祉保健部 大沢野地域福祉課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 4 日 

⑤契約業者名 東邦工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市館出町一丁目１０番４号 

⑦工事の名称 大沢野健康福祉センター外壁パネル塗装改修等工事 

⑧工事場所 富山市 春日 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
塗装改修面積塗替え 108.7 ㎡ 、 鉄骨柱脚劣化部補強

17 ヶ所  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,133,320 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814790 号 

②予算担当所属名 こども家庭部 こども育成健康課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 30 日 

⑤契約業者名 株式会社中道工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町３番１６号 

⑦工事の名称 柳町校区新健全育成室内装改修工事 

⑧工事場所 富山市 柳町四丁目 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

構造：RC 造 階数：３階建 屋根仕上：アスファルト防水層パ

ーライトモルタル押え、防水モルタル塗四半目地切り仕上げ

外壁仕上：モルタル塗り刷毛引き防水剤入着色セメントガン

吹付仕上 最高高さ：14.32m 最高軒高さ：13.12m 居室床

高さ：60 ㎝ 基礎形式：直接基礎 耐震安全性の重要度係

数：1.25  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 3 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,208,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1802875 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 5日（平成 30 年 11 月 26 日） 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港海岸２号離岸堤改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋魚躬 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 施工延長Ｌ＝30ｍ（天端延長） ブロック据付Ｎ＝167個  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日（平成 31 年 1月 25日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 98,064,000 円（98,202,240 円）（税込み） 

⑭変更理由 

既存消波提撤去等の個数数が確定したため増額変更。 

また、台風や波浪等の影響により海上作業日数が確保できな

かったため工期延長。 



契約の内容

①契約番号 第 1813564 号 

②予算担当所属名 農林水産部 森林政策課 

③設計担当所属名 農林水産部 森林政策課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 6 日 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 五福地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 五福 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
法面工 法面整正 Ａ＝202 ㎡(モルタル吹付部含、全体施

工面積) モルタル吹付工 Ａ＝64 ㎡(t=10cm) 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,380,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813794 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 13 日 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 経堂排水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 開 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 法面保護工 A=105m2 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,272,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814903 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 29 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ３０災３６３０－０００１山田小谷農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田小谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長Ｌ＝13ｍ フトン篭工 L=4m×３段 L=1m×2段 法

面整形 A=94 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,706,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814922 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 29 日 

⑤契約業者名 陣家建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町石戸３９２番地 

⑦工事の名称 
３０災３６１０－０００９八尾町中仁歩農地災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 八尾町中仁歩 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長Ｌ＝12.5ｍ フトン篭工 L=8m×4 段 法面整形

A=62 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,641,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815010 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 29 日 

⑤契約業者名 八興土建株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町東布谷１５１４番地 

⑦工事の名称 ３０災３６１０－０００４八尾町道畑農地災害復旧工事

⑧工事場所 富山市 八尾町宮ノ下 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長Ｌ＝20ｍ フトン篭工L=20m×3段 法面整形A=84

㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,726,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813582 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 6 日 

⑤契約業者名 株式会社土田組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中老田６６６番地３ 

⑦工事の名称 市道栃谷４号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 栃谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 プレキャストＬ型擁壁工（Ｈ＝1600） Ｌ＝16ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,132,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813595 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 6 日 

⑤契約業者名 株式会社ヤベ工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市有沢１１１番地６ 

⑦工事の名称 市道有沢高田線外１線改良工事 

⑧工事場所 富山市 有沢外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
自由勾配側溝(土留 500×1000) L=14m 

表層工 A=340 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,866,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813597 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 6 日 

⑤契約業者名 有限会社和合建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４２０６番地 

⑦工事の名称 市道田尻線改良工事 

⑧工事場所 富山市 田尻西 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
プレキャストＬ型擁壁工（Ｈ＝1600） Ｌ＝4ｍ 

自由勾配側溝工（700×1400 横断） Ｌ＝4ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,980,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814386 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 22 日 

⑤契約業者名 株式会社北越綜合建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市四方新３３番地１ 

⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川改修に伴う消雪管切廻し工事 

⑧工事場所 富山市 山岸外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 消雪管切廻し工 Ｌ＝１００ｍ 附帯工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,227,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814435 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 20 日 

⑤契約業者名 交通企画株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市今泉西部町３番地２０ 

⑦工事の名称 市道本郷町１区３号線外２線防護柵等設置工事 

⑧工事場所 富山市 本郷町外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 防護柵 17ｍ、区画線 320m  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,717,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814924 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 29 日 

⑤契約業者名 丸昇建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安養寺１２１５番地 

⑦工事の名称 佐田川改良工事 

⑧工事場所 富山市 安養寺 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 護岸工 L=25m  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,654,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804644 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 22 日（平成 30 年 11 月 16日） 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 吉作地区急傾斜地崩壊防止（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 吉作 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 法面工 Ａ＝１２０㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 13,716,000 円（14,502,240 円）（税込み） 

⑭変更理由 仮設工の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1806992 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 26 日（平成 30 年 11 月 21日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 田中排水路改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 綾田町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 ライニング工 Ｌ＝２０ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,352,800 円（9,728,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 仮設工の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1809014 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 28 日（平成 30 年 11 月 20日） 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 市道城川原豊田線側溝改良工事 

⑧工事場所 富山市 豊丘町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 水路工 Ｌ＝４０ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,773,600 円（5,057,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 仮設工の変更 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1809102 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 29 日（平成 30 年 11 月 21日） 

⑤契約業者名 株式会社土田組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中老田６６６番地３ 

⑦工事の名称 市道山本２３号線法面工事 

⑧工事場所 富山市 池多 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

モルタル吹付工 A=214 ㎡、舗装工 A=161 ㎡、防護柵工

L=50m （モルタル吹付工 A=220㎡、舗装工 A=161㎡、防

護柵工 L=50m） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日（平成 30 年 12 月 17日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,372,000 円（6,602,040 円）（税込み） 

⑭変更理由 現場精査によるモルタル吹付工の増 



契約の内容

①契約番号 第 1813570 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 6 日 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９２１号線側溝補修（第２工区）工事

⑧工事場所 富山市 弥生町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=42.2ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=71.8m2  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 7 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 18 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,942,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813947 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 13 日 

⑤契約業者名 有限会社牧石建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東老田５８４番地 

⑦工事の名称 市道古沢４号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=48.0ｍ 、 舗装補修工 A=49.0m2  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 1日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,294,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814929 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 29 日 

⑤契約業者名 道路施設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市吉岡６６３番地 

⑦工事の名称 市道水橋西天神町出町線外区画線補修工事 

⑧工事場所 富山市 水橋町外 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 区画線補修工 L=5448.4m 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,406,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1814806 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 21 日（平成 30 年 11 月 1日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 市道長江新町１３号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=49.0ｍ 、 舗装補修工 A=109.9m2 （側溝

補修工 L=49.6ｍ 、 舗装補修工 A=109.9m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,434,400 円（3,464,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1815252 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 5日（平成 30 年 11 月 12 日） 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 市道上野新２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 上野新町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=73.4ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗装

補修工 A=76.0m2  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,754,400 円（8,130,240 円）（税込み） 

⑭変更理由 廃材数量の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808474 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 22 日（平成 30 年 11 月 5日） 

⑤契約業者名 株式会社タニサク 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安野屋町二丁目１番１号 

⑦工事の名称 市道区画街路第１００１号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 磯部町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=110.9ｍ 、 集水桝補修工 N=3 基 、 舗

装補修工 A=118.3m2 （側溝補修工 L=116.0ｍ 、 集水

桝補修工 N=3 基 、 舗装補修工 A=113.2m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 9 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,154,000 円（8,352,720 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808697 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 24 日（平成 30 年 11 月 7日） 

⑤契約業者名 日宏建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒瀬１１１番地 

⑦工事の名称 市道草島東線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 今泉 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1220.0m2 、 区画線補修工 L=346.0m

（舗装補修工 A=1220.0m2 、 区画線補修工 L=408.9m） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 9 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,802,000 円（9,078,480 円）（税込み） 

⑭変更理由 区画線延長等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1809015 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 31 日（平成 30 年 11 月 9日） 

⑤契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市開６２４番地 

⑦工事の名称 市道草島東２号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 高屋敷 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1130.0m2 、 区画線補修工 L=415.0m

（舗装補修工 A=1149.0m2 、 区画線補修工 L=388.0m） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,100,000 円（9,038,520 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1809709 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 10 日（平成 30 年 11 月 15日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町一丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=53.7ｍ 、 街渠桝補修工 N=3 基 、 植樹

桝補修工 L=13.8m 、 舗装補修工 A=745.8m2 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 25 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,856,000 円（8,984,520 円）（税込み） 

⑭変更理由 街渠桝寸法の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1809782 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 5日（平成 30 年 11 月 1日） 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 市道下奥井広田線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 上赤江町二丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1400.0m2 、 区画線工 L=366m （舗装補

修工 A=1480m2 、 区画線工 L=362m） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 9 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,856,000 円（9,267,480 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1809846 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 13 日（平成 30 年 11 月 8日） 

⑤契約業者名 呉羽管機工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上赤江町一丁目１５番１６号 

⑦工事の名称 市道岩瀬赤田町森線消雪管更新工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬赤田町 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 消雪工 Ｌ＝92ｍ （消雪工 L=89.0m） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,400,000 円（6,117,120 円）（税込み） 

⑭変更理由 起工調査の結果、消雪管を設置する箇所の変更が生じたため 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1809883 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 11 月 15日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=79.9ｍ 、 街渠桝補修工 N=3 基 、 植樹

桝補修工 L=38.5m 、 舗装補修工 A=893.7m2  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 25 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,478,000 円（8,709,120 円）（税込み） 

⑭変更理由 街渠桝寸法の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810188 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 12 日（平成 30 年 11 月 16日） 

⑤契約業者名 辻建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 市道富山駅根塚線舗装補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 千石町二丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=641.5m2 、 区画線工 N=1式 （舗装補修

工 A=646.5m2 、 区画線工 N=1 式） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,236,000 円（7,275,960 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810191 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 12 日（平成 30 年 11 月 29日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道富山駅根塚線舗装補修（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 相生町外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=566.4m2 、 区画線工 N=1式 （舗装補修

工 A=568.9m2 、 区画線工 N=1 式） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,372,000 円（6,395,760 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積の変更 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1810487 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道新屋５号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 新屋外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装補修工 A=1247.8m2 、 区画線工 L=415.1m  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日（平成 31年 3 月 15 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,020,000 円（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1810489 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道田畑東線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 田畑 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装補修工 A=1104.5m2 、 区画線工 L=3.0m  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日（平成 31年 3 月 15 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,048,000 円（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1810599 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 20 日（平成 30 年 11 月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社岩城建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市追分茶屋５０２番地４ 

⑦工事の名称 市道四方新恵比寿町線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 四方一番町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=54.8ｍ 、 横断側溝補修工 L=3.5ｍ 、

集水桝補修工 N=3 基 、 舗装補修工 A=82.3m2 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 14 日（平成 31年 1 月 4日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,048,000 円（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1810967 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 12 日（平成 30年 11 月 20 日） 

⑤契約業者名 株式会社ナリキ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄町一丁目１５番５４号 

⑦工事の名称 市道五福五そう２号線消雪ポンプ更新工事 

⑧工事場所 富山市 五福 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 消雪ポンプ更新 Ｎ＝１基 （固定器具の更新 N=1式） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日（平成 31 年 2月 1 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,948,400 円（3,129,840 円）（税込み） 

⑭変更理由 起工調査の結果、不可視部に腐食が確認されたため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810977 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 有限会社呉羽土木興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中沖１７５番地１ 

⑦工事の名称 市道大塚１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 大塚 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=115.8ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=119.0m2 （側溝補修工 L=113.6ｍ 、 集水

桝補修工 N=2 基 、 舗装補修工 A=116.5m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,398,000 円（7,310,520 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長等の変更 



契約の内容（契約 工期及び金額 変更あり）

①契約番号 第 1810998 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 4 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道西の宮森線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 森三丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装補修工 A=1600.0m2 、 区画線工 L=554.0m 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,244,800 円（6,563,160 円）（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811015 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 1 日（平成 30 年 11 月 30日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道第２工業センター１号線舗装補修（第１工区）工事

⑧工事場所 富山市 古寺外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1395.0m2 、 区画線工 L=605m （舗装補

修工 A=1547.2m2 、 区画線工 L=577m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 2 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,722,000 円（8,276,040 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811016 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 株式会社吉田土建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市城村５０番地 

⑦工事の名称 市道第２工業センター１号線舗装補修（第２工区）工事

⑧工事場所 富山市 流杉 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1200.0m2 、 区画線工 L=480m （舗装補

修工 A=1185.3m2 、 区画線工 L=429.3m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,696,000 円（6,675,480 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1811024 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 11 月 22日） 

⑤契約業者名 株式会社北越綜合建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市四方新３３番地１ 

⑦工事の名称 市道草島６号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 草島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=69.4ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=71.0m2 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,676,400 円（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811060 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 2 日（平成 30 年 11 月 30日） 

⑤契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市開６２４番地 

⑦工事の名称 市道新庄荏原線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 新庄町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=923.4m2 、 区画線工 L=89.4m （舗装補

修工 A=822.6m2 、 区画線工 L=93.0m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 3 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,173,200 円（5,125,680 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1811063 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 1 日（平成 30 年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 有限会社村本組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市岩瀬白山町６１番地 

⑦工事の名称 市道岩瀬古志町線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬古志町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=123.0ｍ 、 集水桝補修工 N=3 基 、 舗

装補修工 A=281.7m2 、 区画線工 L=2.2m  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 2 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 2 月 28 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,564,400 円（税込み） 

⑭変更理由 地元調整等に伴う工期延期 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811110 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 11 月 16日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道堀川西３０５－２号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 根塚町四丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1280.0m2 、 区画線工 L=412.0m （舗装

補修工 A=1280.0m2 、 区画線工 L=410.9m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,100,000 円（8,097,840 円）（税込み） 

⑭変更理由 区画線延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811136 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 4 日（平成 30 年 11 月 22日） 

⑤契約業者名 日宏建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒瀬１１１番地 

⑦工事の名称 市道大泉１１８号線外１線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 大泉本町二丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1302.0m2 、 区画線工 L=296.9m （舗装

補修工 A=1261.3m2 、 区画線工 L=295.4m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,668,000 円（7,439,040 円）（税込み） 

⑭変更理由 舗装面積等の変更 



契約の内容

①契約番号 第 1813546 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 13 日 

⑤契約業者名 東建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市天正寺５４６番地 

⑦工事の名称 草笛橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 長江本町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
門型カルバート工（Ｂ4600×Ｈ1500）L=10ｍ、既設橋梁撤去

工 N=1 式、仮橋設置工 N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 48,492,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1803611 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 4日（平成 30 年 11 月 29 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 高日附１号橋伸縮継手補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町高日附 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

橋面舗装工 A=74 ㎡、橋面防水工 A=74 ㎡、伸縮装置取替

工 L=14.6ｍ、舗装工（擦りつけ部）A=29 ㎡、表面含浸工

A=74㎡ （橋面舗装工A=72㎡、橋面防水工A=72㎡、伸縮

装置取替工 L=13.0ｍ、舗装工（擦りつけ部）A=26 ㎡、表面

含浸工 A=72 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 5日 

⑫工期（至） 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額 7,344,000 円（6,550,200 円）（税込み） 

アスファルト舗装を斫ったところ、調整コンクリートが健全であっ

たことから、当初予定していたレベリングを施工する必要が無く

なったため。 



契約の内容

①契約番号 第 1814050 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 13 日 

⑤契約業者名 三由建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大町１９番地１０ 

⑦工事の名称 赤田３号橋床版補修工事 

⑧工事場所 富山市 赤田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 木床版取替工 N=15 本  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,592,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1806037 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 18 日（平成 30 年 11 月 28日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 合場川橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

舗装打替え工A=179m2 橋面防水工A=179m2 伸縮継手工

L=19.2m ひび割れ補修工 L=87m 断面修復工 V=0.052m3 

表面含浸工 A=75m2 横桁増厚工 N=1 式 変位制限装置改

築工N=1式 仮設工N=1式 （舗装打替え工A=224m2 橋面

防水工 A=179m2 伸縮継手工 L=19.2m ひび割れ補修工

L=179m 断面修復工 V=0.056m3 表面含浸工 A=75m2 変

位制限装置改築工 N=1 式 仮設工 N=1 式） 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 21,924,000 円（23,899,320 円）（税込み） 

⑭変更理由 

現地調査の結果、ひび割れ延長が多かったこと、また既設舗装

厚が厚かったため。一方、横桁増厚工が施工できないことが判

明したことから、当工種を対象外としたため。 



契約の内容

①契約番号 第 1813580 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 8 日 

⑤契約業者名 有限会社インテリアのかねこ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長江新町二丁目１番３６号 

⑦工事の名称 
城山公園（ファミリーパーク）ライチョウ舎Ａ棟断熱改

修工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 鉄骨造平屋建て 改修面積約 116 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 9 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 1日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,510,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814385 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 27 日 

⑤契約業者名 長岡造園株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒崎２４２番地１ 

⑦工事の名称 稲荷公園大型複合遊具外改修工事 

⑧工事場所 富山市 綾田町二丁目外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 遊具施設修繕工 N=1 式、管理施設整備工 N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 1日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,644,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1810632 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 21 日（平成 30 年 11 月 6日） 

⑤契約業者名 ウエマツ建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市鵯島１４４２番地 

⑦工事の名称 呉羽山公園（民俗民芸村）基盤整備工事 

⑧工事場所 富山市 安養坊 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 敷地造成工 N=1 式、樹木伐採工 N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 14,040,000 円（税込み） 

⑭変更理由 

工事箇所は埋蔵文化財包蔵地に指定されており、埋蔵文化財

センターとの協議及び施工に不測の日数を要したことから、納

工期までの完成が困難になったため 



契約の内容

①契約番号 第 1814066 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 14 日 

⑤契約業者名 有限会社常願寺土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市赤田１０２６番地２ 

⑦工事の名称 公営住宅月岡団地第４期街区道路整備等工事 

⑧工事場所 富山市 月見町五丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
排水構造物工 Ｌ＝111ｍ 

集水枡工    Ｎ＝１基  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,454,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814369 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 28 日 

⑤契約業者名 竹島工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市奥井町１３番１２号 

⑦工事の名称 公営住宅有沢団地高齢者向け改善工事 

⑧工事場所 富山市 有沢 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
住戸改善（バリアフリー、３点給湯、スイッチ大型化） 

2 住戸  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,450,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814078 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社北陸芝建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町安田１７１番地１ 

⑦工事の名称 友坂地区急傾斜地崩壊防止工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町友坂 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 施工面積Ａ＝291 ㎡ 法面工Ａ＝291 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,774,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1807030 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 20 日（平成 30 年 11 月 9日） 

⑤契約業者名 大陸建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町高善寺２４２番地１ 

⑦工事の名称 市道保内神通線歩道新設工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町中神通 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=29.6m 擁壁工 N=1 式 側溝工 L=17.2m  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日（平成 31年 1 月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,884,000 円（税込み） 

⑭変更理由 地権者との協議に不測の日数を要したため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1807685 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 26 日（平成 30 年 11 月 22日） 

⑤契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦工事の名称 市道羽根新塚原線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町分田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
自由勾配側溝工(土留 600×400～500)L=57m 自由勾配側

溝(600×400)L=6m     集水桝 N=1 基 舗装工N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,722,000 円（7,831,080 円）（税込み） 

⑭変更理由 コンクリート廃材の増工によるもの 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808346 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 7日（平成 30 年 11 月 16 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 市道鎌倉線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田鎌倉 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝２５ｍ 擁壁工 Ａ＝７３．５㎡ 防護柵工 Ｎ＝

１式 取付工 N＝1式  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,905,600 円（7,944,480 円）（税込み） 

⑭変更理由 コンクリート廃材の増工によるもの 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1808511 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 21 日（平成 30 年 11 月 15日） 

⑤契約業者名 八興土建株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町東布谷１５１４番地 

⑦工事の名称 市道桂原赤石線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町西松瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝９．１ｍ ブロック積工 Ａ＝４３㎡ 舗装工 Ａ

＝１２㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,924,800 円（5,289,840 円）（税込み） 

⑭変更理由 コンクリート廃材の増工によるもの 



契約の内容

①契約番号 第 1813084 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 9 日 

⑤契約業者名 精工電業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市西公文名町１０番３６号 

⑦工事の名称 寒江小学校耐震補強設備工事 

⑧工事場所 富山市 本郷中部 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
耐震補強工事に伴う電気工事 RC3 階建 延床面積約

3,423 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 8 月 9日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 17,321,040 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1813099 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 11 月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社日立ビルシステム 北陸支社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 金沢市西念一丁目１番３号 

⑦工事の名称 寒江小学校耐震補強昇降機設備工事 

⑧工事場所 富山市 本郷中部 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 昇降機設備工事 RC3 階建 延床面積約 3,423 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 11 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 8 月 9日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,672,560 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1807154 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 消防局 消防局総務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 31 日（平成 30 年 11 月 20日） 

⑤契約業者名 大成興業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大江干１２０番地 

⑦工事の名称 大島二丁目地内防火水槽新設工事 

⑧工事場所 富山市 大島二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 大島地内防火水槽新設 （排水ポンプの規格変更） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,553,600 円（8,888,400 円）（税込み） 

⑭変更理由 地下水位が高く水量が多いため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1807895 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 消防局 消防局総務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 8 月 2日（平成 30 年 11 月 29 日） 

⑤契約業者名 水上建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋伊勢領９２番地 

⑦工事の名称 水橋方面団上条分団器具置場造成工事 

⑧工事場所 富山市 水橋石割 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
造成面積 A=２７３㎡ （乗入舗装構成の変更及び排水構造

物の施工延長） 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,832,000 円（5,978,880 円）（税込み） 

⑭変更理由 
道路管理者からの指示及び既存排水構造物までの接続距離

が長かったため 


